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Uutta etsimässä 
Uuden museolain myötä saadut, sinänsä tervetulleet valtionosuudet eivät 

ratkaise monenkaan museon toimeentulo-ongelmia. Kuntien valtionosuusuu
distus ja opetus- ja kulttuuritoimen uusi rahoituslaki saattavat kiristää enti
sestään kuntien kukkaronnyörejä. Aineellisen museolaman torjumisessa tu
levat siis muut rahalähteet yhä tärkeämmiksi. · 

Valtaosin yksityisen rahoituksen varassa toimivat monet säätiöiden ja yh
distysten ylläpitämät museot. Museotyön yleishyödyllisen luonteen vuoksi olisi 
kohtuullista, että näitä yhteisöjä tukevat lahjoitukset olisivat lahjoittajalle ko
konaisuudessaan vähennyskelpoisia verotuksessa. 

Tällä hetkellä voivat tietyt yhteisöt saada tulo- ja varallisuusverolain 
103 §:n mukaisesti rajattoman vähennysoikeuden valtionverotuksessa vähin
tään 5 000 markan suuruisille rahalahjoituksille, jotka on tehty suomalaisen 
kulttuuriperinteen säilyttämistä edistävään tarkoitukseen. Paradoksaalista kyl
lä, vähennysoikeuksista päättävä verovapauslautakunta on tulkinnut vain ani
harvoissa tapauksissa museotyön suomalaisen kulttuuriperinteen säilyttämi
seksi! 

Museotyötä tukeva yhteisö voi saada 5 000-150 000 markan lahjoituksiin 
rajoitetun vähennysoikeuden tieteen tai taiteen tukemisen perusteella. Rajoi
tettukaan vähennysoikeus ei ole itsestään selvä, vaikka museo täyttäisikin lain 
perusteissa määritellyt kriteerit, joita ovat päätoiminen ja ammatillinen hoi
taminen sekä tieteelliselle tutkimustyölle pohjan antava kokoelmien kunto. 
Rajoitus ehkäisee lahjoitukset, joilla olisi museon toiminnan kannalta todel
lista merkitystä. 

Jos jokin yhteisö osoittaa niin paljon kulttuuritahtoa, että se haluaa lah
joittaa museotyöhön yli 150 000 markkaa, tulisi näitä lahjoittajia kannustaa 
verovapautta laajentamalla. Koska lahjoitusvarojen käyttö on kontrolloita
vissa museon kirjanpidossa, ei väärinkäytön mahdollisuuksia ole. 

Säätiöittäminen on tulevaisuudessa yhä useamman museon kokoelman säi
lymisen ja toiminnan jatkumisen edellytys. Tällöin tulisi edistää suomalaisen 
kulttuuriperinteen säilyttämiseen tähtäävää varojen hankintaa. 

Marjut Kumela 
Museonjohtaja 
Arabian kulttuurisäätiö 
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